

## Verksamhetsberättelse år 2020

Naturskyddsföreningen i Sävsjö har enligt det centrala medlemsregistret c:a 180 medlemmar varav c:a 100 är familjemedlemmar.

**Årsmötet 2020** hölls i Studieförbundet Vuxenskolornas lokaler på Köpmangatan i Sävsjö den 26:e februari med c:a 15 närvarande. Anita och Krister Ek visade bilder och berättade om sin familjeresa till Island.

Styrelsen har haft följande sammansättning:

<u>Befattning</u>	<u>Namn</u>	<u>Vald för perioden</u>
Ordförande	Olof Mill	2020
Vice ordförande	Sven Gustavi	2020 - 2021
Sekreterare	Anita Ek	2019 - 2020
Kassör	Britt-Marie Andersson	2020 - 2021
Ledamot	Mirjam Johansson	2019 - 2020
Ledamot	Sven Andersson	2019 - 2020
Ledamot	Kristina Jönsson	2020 - 2021
Ledamot	Inga-Maj Rostedt	2019 - 2020
Ledamot	Ann-Kristin Lund	2019 - 2020
Suppleant	Ann-Marie Malmberg	2020 - 2021
Suppleant	Kerstin Nööjd	2019 - 2020

**Valberedningen** har bestått av Eje Johansson (sammankallande) och Christer Rostedt.

**Revisorer** har varit Katarina Gynnerstedt och Lars-Åke Sandqvist med Eva Mill som suppleant.

De av Naturskyddsföreningen utsedda ledamöterna i **styrelsen för Stiftelsen Komstad kvarn** har varit Christer Rostedt med Britt-Marie Andersson som suppleant.

**Styrelsen har under året haft 8 protokollförda sammanträden.** Från och med april månad har mötena (5 st) hållits digitalt på grund av den rådande pandemin.

Ett **kretsblad** med kallelse till 2020 års kretsstämma har under året sänts/delats ut till medlemmarna. Till de medlemmar som har mejladress i medlemsregistret har två digitala medlemsbrev sänts ut med e-post. Ett av dessa sändes ut under våren med information om reducerad verksamhet på grund av pandemin och med tips om utflyktsmål. Det andra medlemsbrevet sändes ut i augusti med tips om utflyktsmålet Brunsekärret där Kung Karls spira då stod i blom.

**E-post** är ett snabbt och enkelt sätt att nå ut med information till kretsens medlemmar. Men i vårt medlemsregister saknas e-postadresser till många. Dessa medlemmar ges nu möjlighet att få sin e-postadress inlagd i registret genom att styrelsen fortlöpande tar kontaktar dem.

**Länsstämma** hölls digitalt försenat till den 21 november med Zoom. Olof Mill, Sven Gustavi och Britt-Marie Andersson deltog från sävsjökretsen.

**Fagningen av Komstad ängar** sköttes detta år av styrelsen. Vi räfsade lite då och då och den tredje maj gjordes det klart. Britt-Marie höll med traktor och vagn och några ur styrelsen som inte tillhörde riskgrupp hjälptes åt att lasta och köra bort löv och kvistar.

**Earth hour-aktiviteter, planerade utflykter, morsdags-kaffet i Komstad ängar, ställdes in** på grund av pandemin. Vi hade införskaffat materielen för "Naturfalken" för övningar i artkunskap som aktivitet vid t.ex. morsdagskaffet. Kristina förvaltar nu detta i väntan på att vi kan ha fysiska aktiviteter igen.

En uppskattad heldags **liekurs** organiserades av Britt-Marie den 11 juni i Komstad med 6 deltagare och med Carl Bergvall som ledare.

Det traditionella **slättergillet i Komstad** genomfördes den 25 juli. Tolv vuxna och sex barn deltog. Det gick bra att bli klar under dagen tack vare alla som hjälpte till. Som vanligt ställde Britt-Marie och hennes familj upp med planering, maskiner och arbete. Dagen

inleddes med fika och musik av "Rubb och stubb". Anitas ponny Pikachu hjälpte till med att dra över gräs till fastlandet. Maja Gnauck bjöd på hembakat och Britt-Marie hade välsmakande soppa och efterrätt. Christian rundbalade och Eije lastade sitt medhavda traktorsläp fullt. En hel del var slaget i förväg dels av Carl Bergvall och dels av några 70+are ur styrelsen som slog och räfsade lite då och då under veckan före. Smålands dagblad var på plats och gjorde ett helsidesreportage.

På Naturskyddsföreningens initiativ höll vi ett möte med representanter för Sävsjö kommun med rubriken "Samtal om **Sävsjö och klimatkrisen**" den 14 september i Komstad. Olle och Sven G deltog från Naturskyddsföreningen och kommunrådet Stefan Gustavsson, kommunstyrelsens 1:e vice ordförande Christer Sjögren och kommunens miljöstrateg Veronika Johansson deltog från kommunen. Vi kan konstatera att man försöker att greppa klimatfrågan men att det är svårt för en liten kommun att få resurserna att räcka till även för detta. Man har förväntningar på att få draghjälp av Klimatrådet/länsstyrelsen. De mål man har satt upp i sina styrdokument är väldigt allmänt hållna och därmed otydliga. Systematiskt arbetssätt är inte utvecklat men man har börjat närma sig vissa delmoment i ett sådant.

Den 25 september deltog vi i den globala klimatmanifestationen, organiserad av **Fridays For Future**, genom att stå utanför kommunhuset med plakat med texten "Klimatkris".

Ett tips om ett föredrag på YouTube av Frida Berry Eklund med rubriken "**Tala med barn om klimatet**" som vi sände över till bl.a. kommunrådet Stefan Gustavsson togs väl emot. Stefan uppmärksammade det på sin blogg och sände det vidare till skolläringarna så som vi hade föreslagit.

Den 25 november hölls ett digitalt möte med representanter för Sävsjö kommun om **skötsel av vägrenar** med hänsyn till biologisk mångfald. Mötet resulterade i beslut om att ett pilotprojekt ska

drivas gemensamt av Sävsjö kommun och Naturskyddsföreningen. Naturskyddsföreningen ska senast i april, lämna förslag till tre vägsträckor som ska ingå i pilotprojektet. Vi ska sedan utarbeta förslag till hur vägrenarna på dessa vägsträckor bör skötas under år 2021. Sedan beslutar kommunen i samråd med Naturskyddsföreningen om vilka skötselinstruktioner som ska gälla i pilotprojektet. Även berörd underhållsentreprenör ska involveras i processen. Efter säsongen ska en utvärdering göras gemensamt av Naturskyddsföreningen och Kommunen.

**Miljövänliga veckan**, vecka 40, hade temat, "Ta vara på det vi har". Kristina Jönsson ordnade med ett "TA-GE bord" och en affischutställning på biblioteket som var mycket uppskattat. Olle var i telefonkontakt med Njudung Energi om möjligheter för inlämning av saker för återbruk vid återvinningscentralerna. Njudung Energi medgav att de kan göra mer för att stimulera återbruk. Vi fick också in en insändare med rubriken "Sluta slänga fungerande saker" i Smålands Dagblad den 17 september.

Med anledning av en statlig utredning om att försvaga strandskyddet ytterligare har vi agerat genom insändare i Smålands Dagblad. På midsommarafton den 19:e juni fick vi in en insändare med rubriken "Skyddet för våra stränder är hotat" och den 29:e december en insändare med rubriken "Stränderna måste skyddas".

Sävsjö januari 2021



Olof Mill  
ordförande